
 

З А П О В Е Д 
НА 

МИНИСТЪРА НА ОТБРАНАТА 
 

10.12.2024 г.    № ОХ-1152            гр. София 

Съдържание: Изменение в приложение № 1 от Методика за 

провеждане на изпита, определящ физическата годност 

на кандидатите за военна служба, чрез покриване на 

съответните нормативи, утвърдена със заповед на 

министъра на отбраната № ОХ-601/20.06.2024 г. 
 

На основание чл. 26, т. 6, чл. 31, ал. 1 от Закона за отбраната и 

въоръжените сили на Република България и чл. 62, ал. 2 от 

Административнопроцесуалния кодекс с цел отстраняване на очевидна 

фактическа грешка в административния акт, 

З А П О В Я Д В А М: 

I. В Методиката за провеждане на изпита, определящ физическата 

годност на кандидатите за военна служба, чрез покриване на съответните 

нормативи, утвърдена със заповед на министъра на отбраната № ОХ-

601/20.06.2024 г., в Раздел V. ПРИЛОЖЕНИЯ, в Приложение № 1 на стр.11 

текстът: 

„Кандидатът получава оценка „Не издържал“ (не покрива нормативите 

за физическа годност) при резултат по-малък от 20 точки в повече от едно от 

изпитните упражнения.“  
 

да се замени с: 
 

„Кандидатът получава оценка „Не издържал“ (не покрива нормативите 

за физическа годност) при резултат по-малък от 20 точки на едно от 

изпитните упражнения.“  

 

II. Командирите/началниците на военни формирования прилагащи 

Методиката при провеждане на изпита определящ физическата годност на 

кандидатите за военна служба, да запознаят своите подчинени с направената 

корекция. 

 

 

 



 

 2 

III. Директорът на дирекция „Връзки с обществеността и протокол“ –

МО да организира публикуването на настоящата заповед на интернет 

страницата на Министерството на отбраната, а началникът на военно 

формирование 26340 – София – в Комуникационната и информационна 

система „Щит“. 

 

Тази заповед е неразделна част от МЗ № ОХ-601/20.06.2024 г. Контрола 

по изпълнението на заповедта възлагам на началника на отбраната. 

 

 

МИНИСТЪР НА ОТБРАНАТА 

 

 

 /П/     АТАНАС ЗАПРЯНОВ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


